79APÊNDICE N.o 153 — II SÉRIE — N.o 226 — 24 de Novembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DA RIBEIRA GRANDE

Aviso n.o 7866/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que,
por despacho do presidente da Câmara Municipal de 30 de Junho
de 2005, foi renovado o contrato de trabalho resolutivo certo, por
urgente conveniência de serviço, pelo período de dois anos, com início
em 1 de Julho de 2005, nos termos da legislação em vigor, na categoria
de motorista de pesados, com Edgardo Botelho Pimentel.

1 de Julho de 2005. — O Presidente da Câmara, António Pedro
Rebelo Costa.

Aviso n.o 7867/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que
por despacho do presidente da Câmara Municipal de 30 de Agosto
de 2005, foi renovado o contrato de trabalho resolutivo certo, por
urgente conveniência de serviço, pelo período de dois anos, com início
em 1 de Setembro de 2005, nos termos da legislação em vigor na
categoria de técnico superior de 2.a classe, área de arquivo, com Ana
Cristina Moscatel Pereira.

1 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Pedro
Rebelo Costa.

Aviso n.o 7868/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que,
por despacho do presidente da Câmara Municipal de 6 de Setembro
de 2005, foi renovado o contrato de trabalho resolutivo certo, por
urgente conveniência de serviço, pelo período de dois anos, com início
em 8 de Setembro de 2005, nos termos da legislação em vigor, na
categoria de auxiliar dos serviços gerais, com José Maria Resende
Anselmo, António Luís Travassos Silva, Januário Ledo Arruda, José
Chaves Gouveia, Marco Paulo Moniz Soares, Bruno Pacheco Araújo
e José Manuel Andrade Chaves Gouveia.

7 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Pedro
Rebelo Costa.

CÂMARA MUNICIPAL DE SABROSA

Despacho (extracto) n.o 7796/2005 (2.a série) — AP. — Para
os devidos efeitos torna-se público que cessou o contrato de trabalho
a termo certo, celebrado em 15 de Novembro de 2004, ao abrigo
do disposto na alínea f) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, conjugada com a Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto,
com Paulo Jorge Gouveia Pinto da Lapa, motorista de transportes
colectivos, por este ter sido provido no lugar de motorista de trans-
portes colectivos do quadro privativo da Câmara Municipal de Sabrosa,
precedido de concurso externo de ingresso, a partir de 23 de Agosto
de 2005.

24 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Orlando
Manuel Pereira Vaz.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS DE ALPORTEL

Aviso n.o 7869/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que por despacho do presidente da Câmara de 4
de Outubro de 2005, foi prorrogado o prazo dos contratos a termo
certo celebrados com Maria Dulce Pereira Nunes, Maria Armanda
Pires de Sousa Cruz Viegas, Cátia Isabel Gonçalves dos Reis, Lúcia
Paula Pereira Rosa, Emília Maria Brito Gonçalves Guerreiro e Nélia
Justina de Sousa Mendonça para exercerem funções equiparadas às
de auxiliar de serviços gerais por mais 12 meses, a partir de 23 de
Outubro de 2005.

20 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Paulo
Jacinto Eusébio.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERPA

Aviso n.o 7870/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de contrato
de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos, torna-se
público que, por meu despacho de 6 de Outubro de 2005 e em cum-
primento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 218/98,
de 17 de Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi renovado por um ano, ao abrigo
do n.o 1 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, e remissão
do artigo 26.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, o contrato de
trabalho a termo resolutivo certo com Jennifer Baptista Paraíba, na
categoria de técnica superior de 2.a classe (direito), com efeitos a

partir de 2 de Novembro de 2005. [Processo isento de visto do Tribunal
de Contas, nos termos da alínea g) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei
n.o 98/97, de 26 de Agosto].

17 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rocha Silva.

Aviso n.o 7871/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de contrato
de trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos, torna-se público
que, por meu despacho de 15 de Setembro de 2005 e em cumprimento
do disposto no n.o 1 dos artigos 10.o e 26.o da Lei n.o 23/2004, de
22 de Junho, e no n.o 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho,
aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, foi renovado, extraor-
dinariamente, pelo período de três anos, o contrato de trabalho a
termo certo com Ana Cristina Bastos Ramos Pereira Baião, na cate-
goria de auxiliar de serviços gerais, com efeitos a partir de 1 de Outubro
de 2005. [Processo isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos
da alínea g) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto].

20 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rocha Silva.

Aviso n.o 7872/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de contrato
de trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos, torna-se público
que, por meu despacho de 24 de Outubro de 2005, e em cumprimento
do disposto no n.o 1 dos artigos 10.o e 26.o da Lei n.o 23/2004, de
22 de Junho, e n.o 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho, aprovado
pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, foi renovado extraordinaria-
mente, pelo período de dois anos, o contrato de trabalho a termo
certo com Mircea Dan Costache, com a categoria de técnico superior
de 1.a classe (educação física), com efeitos a partir de 2 de Novembro
de 2005. [Processo isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos
da alínea g) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

25 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rocha Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

Aviso n.o 7873/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos do
artigo 91.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, na redacção dada
pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, torna público que por deli-
beração da Assembleia Municipal de 26 de Setembro de 2005, sob
proposta da Câmara Municipal de 25 de Agosto de 2005, foi aprovado
o percentual de 0,25 %, a aplicar no ano de 2006, para se determinar
a taxa municipal de direitos de passagem (TMDP), prevista no
artigo 106.o da Lei n.o 5/2004, de 10 de Fevereiro.

21 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Paulo
Barata Farinha.

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.o 7874/2005 (2.a série) — AP. — Contrato de trabalho
a termo resolutivo. — Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público
que foram celebrados contratos de trabalho a termo resolutivo pelo
prazo de um ano, para a categoria de auxiliar técnico, com Deolinda
de Jesus Caeiro Orvalho de Sousa e Patrícia Alexandra Ferreira
Ribeiro, com início em 12 de Setembro de 2005, ao abrigo do disposto
nos artigos 3.o, 9.o, n.o 1, alínea h), e 10.o, todos da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho (regime jurídico do contrato de trabalho da Admi-
nistração Pública), 14.o, n.o 3, do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, e 9.o do Decreto-Lei n.o 184/89, de 2 de Junho.

29 de Setembro de 2005. — O Vereador, com competência delegada
na área de gestão e direcção dos recursos humanos afectos aos serviços
do município, Manuel Joaquim Pisco Lopes.

Aviso n.o 7875/2005 (2.a série) — AP. — Contrato de trabalho
a termo resolutivo. — Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público
que foram celebrados contratos de trabalho a termo resolutivo, pelo
prazo de um ano, para a categoria de auxiliar técnico, com Vítor
Manuel Rodrigues Valido de Jesus, com início em 12 de Setembro
de 2005, ao abrigo do disposto nos artigos 3.o, 9.o, n.o 1, alínea h),
e 10.o, todos da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho (regime jurídico
do contrato de trabalho da Administração Pública), 14.o, n.o 3, do